
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

COORDENAÇÃO DO CURSO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - VG 

DELIBERAÇÃO CSIVG/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 6, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2024

Aprova Composição dos Membros do Colegiado do Curso de 

Sistemas de Informação - Mandato de 2025 a 2027.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO DO CENTRO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe 
são conferidas e conforme a aprovação na 1ª Reunião Extraordinária do Colegiado em 19 de dezembro de 2024, RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o processo eleitoral para Composição do Colegiado do Curso de Sistemas de Informação (2025-2027), tendo 
como Membros:

Coordenador: Eduardo Gomes Carvalho - SIAPE: 1681464;
SubCoordenador: Lázaro Eduardo da Silva - SIAPE: 1814199;

Departamento de Sistemas de Informação:
Titular: Deisymar Botega Tavares - SIAPE: 1809695 e Suplente: Bruno Amarante Couto Rezende - SIAPE:1958092; 
Titular: Daniel Guimarães do Lago - SIAPE: 1003839 e Suplente: Douglas Machado Tavares - SIAPE: 1474721; 
Titular: Marcelo Corrêa Mussel - SIAPE: 2892139 e Suplente: Weider Pereira Rodrigues - SIAPE: 2119362.

Departamento de Formação Geral:
Nilton César da Silva (1671374)
Paulo Henrique Silva Costa (1034238)

Departamento de Engenharia Civil:
Paulo César Mappa (1190423)
Flávia Castro de Faria (1239384)

Representante dos Discentes - Mandato de Fev/2025 a Fev/2026:
Otávio Augusto Nogueira - Matrícula: 20233000334; 
Kauã Bastos Monteiro da Silva - Matrícula: 20233009142;

 

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 20/12/2024 16:16)
EDUARDO GOMES CARVALHO

COORDENADOR - TITULAR

CSIVG (11.51.29)

Matrícula: ###814#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 6 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 17/12/2024 d15fbd1896

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf



